
RAflA MEJSKA
W MOSNIE

UCHWAŁA NR LV/385/14
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego, uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy
w zakresie dożywiania, w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, dla osób objętych
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie

dożywiania” na lata 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 182 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa
w zakresie dożywiania” na lata 20 14-2020 (M. P., poz. 1024), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

1. Podwyższa się do 150 % kryterium dochodowe, o którym mowa wart. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182 z późn. zm.), dla celów przyznawania pomocy w formie
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku tub żywności dla osób i rodzin, wymienionych w uchwale Nr 221 Rady
Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 20 14-2020 (M. P. z 2013 r.,
poz. 1024).

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2014 r.

WODNI A
Ar

Id: CRTCL-PQTUD-JVFZW-IMAXM-SLAZy. Uchwalony Slrona I



Uzasadnienie

Ustawa w sprawie ustanowienia wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” straciła
moc i nie została zastąpiona inną ustawą, dającą podstawę prawną do udzielenia pomocy w formie dożywiania.
W miejsce ustawy, która kontynuowałaby to zadanie, podjęta została uchwała Nr 221 Rady Ministrów z dnia
10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 20 14-2020 (M. P. z 2013 r., poz. 1024),
określająca zasady przyznawania dotacji dla gmin. Uchwała ta nie jest aktem prawnym obligującym
i uprawniającym gminę do podjęcia zadań w tym zakresie. Wobec powyższego, niezbędne jest zatwierdzenie
uchwałą Rady Miejskiej podwyższenia kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, kryterium
dochodowego na osobę w rodzinie i kryterium dochodowego rodziny, uprawniających do otrzymania świadczeń
z pomocy społecznej w formie zasiłków celowych na zakup posiłku i żywności.

Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z wieloletniego programu wspierania finansowego gmin
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 20 14-2020, na dofinasowanie pomocy
w formie zasiłków celowych na zakup posiłku i żywności dla osób przekraczających kryteria dochodowe,
o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, do wysokości 150 % kryterium, jest przyjęcie
przez radę gminy powyższej uchwały na podstawie art. 8 ust. 2, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego
do 150 % do wysokości, której nie żąda się zwrotu wydatków za zasiłek celowy na zakup posiłku i żywności.

W tym stanie rzeczy, podjęcie uchwały w sprawie zasad wydatków za świadczenia w formie zasiłków
celowych na zakup posiłku i żywności zastępujący akt prawny, który utracił moc 31.12.2013 r., jest w pełni
uzasadnione.

Id: CRTCL-PQTUD-JyFZW-IMAXM-SLAZy. Uchwalony Strona 1


